АДМИНИСТРАЦИЯ    ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
                                                КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2018 года  №  678

Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по
внутрирайонным маршрутам регулярных
перевозок в границах Золотухинского района

         В соответствии   с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Курской области от 31 марта 2016 года N 16-ЗКО « Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области, Администрация  Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутрирайонным маршрутам регулярных перевозок в границах Золотухинского района Курской области.
        2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на  первого   заместителя Главы Администрации района Кащавцеву Н.М.
        3.Постановление  вступает в силу со дня его  подписания.

Глава   Золотухинского района                                                     В.Н.Кожухов

                                                                                          Утвержден
                                                                                         постановлением
Администрации Золотухинского
                                                                                         района Курской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                          от  20.09.2018 года  №  678

Документ планирования регулярных   перевозок   пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутрирайонным маршрутам   регулярных перевозок  в  границах Золотухинского  района Курской  области.

1. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок:
          1.1.Развитие маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования в сельской местности.
1.2. Сокращение временных затрат пассажиров на поездки.
1.3.	Организация маршрутов регулярных перевозок для населения, проживающего в отдаленных населенных пунктах Золотухинского района Курской области, для максимального сокращения количества населенных пунктов, не имеющих регулярного автобусного или железнодорожного сообщения.
1.4.	Улучшение качества пассажирских перевозок, связанное с строительством новых и повышением технического уровня существующих автомобильных дорог, разработкой оптимального графика движения транспортных средств общего пользования, в том числе обеспечением взаимодействия автомобильного транспорта с другими видами транспорта и установлением рациональной сферы его применения во всех видах сообщения, повышением профессиональной надежности водительского состава, осуществляющего эти перевозки.
1.5.	Развитие сети остановок общественного транспорта, которые должны отвечать современным требованиям эргономики и иметь архитектурно- художественную выразительность.
1.6. Повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к маломобильным группам населения.
2. Оформление реестра внутрирайонных маршрутов регулярных перевозок с указанием номера, наименования маршрута и вида регулярных перевозок.